venido desarrollando talleres dirigidos a directivos docentes y docentes de aula en temas de
salud mental, bullying , prevención de violencias y rutas de atención, por medio de las
estrategias “CONTAGIATE DE AMOR” (2020-2023) y “LA ESCUELA TE AMA” (2024-
2027), en las cuales se han beneficiado más de mil trescientos setenta y siete (1377)
docentes de Instituciones oficiales del municipio de Neiva.

Para el cuatrienio 2024 – 2027 el Comité Municipal de Convivencia estableció
como invitado permanente a la Red de Asociación de Docentes Orientadores, que ha
realizado recomendaciones para la visibilizar de la implementación de la Ley de